

LIQUIDACIÓ PRESSUPOSTÀRIA (imports en euros)

| CONCEPTE                               | PREVISIÓ      |               |               | EXECUCIÓ      |               |                 |
|----------------------------------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|-----------------|
|                                        | Inicial       | Modificació   | Definitiva    | Liquidació    | Cobrat        | Pend. cobrament |
| 1. <u>Capítols ingressos</u>           |               |               |               |               |               |                 |
| 1. Impostos directes                   | 14.054.529,25 | 0,00          | 14.054.529,25 | 14.295.291,68 | 12.585.277,38 | 1.710.014,30    |
| 2. Impostos indirectes                 | 565.217,03    | 0,00          | 565.217,03    | 471.932,25    | 294.004,53    | 177.927,72      |
| 3. Taxes i altres ingressos            | 13.667.335,44 | 825.624,95    | 14.492.960,39 | 14.345.536,02 | 11.288.812,65 | 3.056.723,37    |
| 4. Transferències corrents             | 10.997.148,49 | 75.009,23     | 11.072.157,72 | 11.308.539,26 | 9.518.155,60  | 1.790.383,66    |
| 5. Ingressos patrimonials              | 3.936.088,57  | 0,00          | 3.936.088,57  | 432.029,76    | 138.129,55    | 293.900,21      |
| a) Operacions corrents                 | 43.220.318,78 | 900.634,18    | 44.120.952,96 | 40.853.328,97 | 33.824.379,71 | 7.028.949,26    |
| 6. Alienació d'inversions reals        | 2.000.000,00  | 0,00          | 2.000.000,00  | 0,00          | 0,00          | 0,00            |
| 7. Transferències de capital           | 2.000.000,00  | 14.044.905,15 | 16.044.905,15 | 8.234.555,34  | 4.572.903,51  | 3.661.651,83    |
| b) Altres operacions no financeres     | 4.000.000,00  | 14.044.905,15 | 18.044.905,15 | 8.234.555,34  | 4.572.903,51  | 3.661.651,83    |
| Total operacions no financeres (a+b)   | 47.220.318,78 | 14.945.539,33 | 62.165.858,11 | 49.087.884,31 | 38.397.283,22 | 10.690.601,09   |
| 8. Actius financers                    | 0,00          | 3.276.906,78  | 3.276.906,78  | 0,00          | 0,00          | 0,00            |
| 9. Passius financers                   | 5.863.689,00  | 15.635.975,64 | 21.499.664,64 | 13.847.960,60 | 12.469.479,16 | 1.378.481,44    |
| Total ingressos                        | 53.084.007,78 | 33.858.421,75 | 86.942.429,53 | 62.935.844,91 | 50.866.762,38 | 12.069.082,53   |
| 2. <u>Capítols despeses</u>            |               |               |               |               |               |                 |
| 1. Despeses de personal                | 14.364.809,48 | -148.000,00   | 14.216.809,48 | 13.893.950,02 | 13.441.583,27 | 452.366,75      |
| 2. Despeses de béns corrents i serveis | 21.728.303,17 | 920.486,94    | 22.648.790,11 | 21.420.618,38 | 13.845.288,06 | 7.575.330,32    |
| 3. Despeses financeres                 | 1.180.200,00  | 2.517,56      | 1.182.717,56  | 1.145.971,32  | 1.133.583,31  | 12.388,01       |
| 4. Transferències corrents             | 2.897.006,13  | 125.629,68    | 3.022.635,81  | 2.698.808,88  | 1.952.765,71  | 746.043,17      |
| a) Operacions corrents                 | 40.170.318,78 | 900.634,18    | 41.070.952,96 | 39.159.348,60 | 30.373.220,35 | 8.786.128,25    |
| 6. Inversions reals                    | 9.863.689,00  | 24.615.004,53 | 34.478.693,53 | 12.283.099,87 | 9.374.334,13  | 2.908.765,74    |
| 7. Transferències de capital           | 0,00          | 842.783,04    | 842.783,04    | 557.825,84    | 220.800,45    | 337.025,39      |
| b) Altres operacions no financeres     | 9.863.689,00  | 25.457.787,57 | 35.321.476,57 | 12.840.925,71 | 9.595.134,58  | 3.245.791,13    |
| Total operacions no financeres (a+b)   | 50.034.007,78 | 26.358.421,75 | 76.392.429,53 | 52.000.274,31 | 39.968.354,93 | 12.031.919,38   |
| 8. Actius financers                    | 0,00          | 0,00          | 0,00          | 0,00          | 0,00          | 0,00            |
| 9. Passius financers                   | 3.050.000,00  | 0,00          | 3.050.000,00  | 2.940.634,69  | 2.828.165,79  | 112.468,90      |
| Total despeses                         | 53.084.007,78 | 26.358.421,75 | 79.442.429,53 | 54.940.909,00 | 42.796.520,72 | 12.144.388,28   |
| 3. <u>Situació econòmica</u>           |               |               |               |               |               |                 |
|                                        | Inicial       | Modificació   | Definitiva    | Final         | Movm. de fons | Deut./Cred.     |
| Total ingressos                        | 53.084.007,78 | 33.858.421,75 | 86.942.429,53 | 62.935.844,91 | 50.866.762,38 | 12.069.082,53   |
| Total despeses                         | 53.084.007,78 | 26.358.421,75 | 79.442.429,53 | 54.940.909,00 | 42.796.520,72 | 12.144.388,28   |
| Diferències                            | 0,00          | 7.500.000,00  | 7.500.000,00  | 7.994.935,91  | 8.070.241,66  | -75.305,75      |

RESULTAT PRESSUPOSTARI (imports en euros)

| CONCEPTE                                                                            | DRETS RECON. NETS | OBLIGACIONS RECON. NETES | AJUSTOS      | RESULTAT PRESSUPOSTARI |
|-------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|--------------------------|--------------|------------------------|
| a) Operacions corrents                                                              | 40.853.328,97     | 39.159.348,60            |              |                        |
| b) Altres operacions no financeres                                                  | 8.234.555,34      | 12.840.925,71            |              |                        |
| 1. Total operacions no financeres (a+b)                                             | 49.087.884,31     | 52.000.274,31            |              |                        |
| 2. Actius financers                                                                 | 0,00              | 0,00                     |              |                        |
| 3. Passius financers                                                                | 13.847.960,60     | 2.940.634,69             |              |                        |
| RESULTAT PRESSUPOSTARI DE L'EXERCICI                                                | 62.935.844,91     | 54.940.909,00            |              | 7.994.935,91           |
| Ajustos                                                                             |                   |                          |              |                        |
| 4. (+) Crèdits gastats finançats amb romanent de tresoreria per a despeses generals |                   |                          | 0,00         |                        |
| 5. (+) Desviacions de finançament negatives de l'exercici                           |                   |                          | 1.386.625,10 |                        |
| 6. (-) Desviacions de finançament positives de l'exercici                           |                   |                          | 4.449.902,01 | -3.063.276,91          |
| RESULTAT PRESSUPOSTARI AJUSTAT                                                      |                   |                          |              | 4.931.659,00           |

Font: Elaboració pròpia a partir de la informació facilitada pel Compte general de l'ens local.  
Nota: Comptes i estats anuals no fiscalitzats.

BALANÇ (imports en euros)

| ACTIU                                                 | EXERCICI 2009  | EXERCICI 2008 | PASSIU                                                      | EXERCICI 2009  | EXERCICI 2008 |
|-------------------------------------------------------|----------------|---------------|-------------------------------------------------------------|----------------|---------------|
| A) <u>Immobilitzat</u>                                | 93.584.900,29  | 82.493.123,16 | A) <u>Fons propis</u>                                       | 57.719.217,65  | 50.937.505,26 |
| I. Inversions destinades a l'ús general               | 47.836.881,93  | 40.254.529,24 | I. Patrimoni                                                | 13.562.244,54  | 13.562.244,54 |
| II. Immobilitzacions immaterials                      | 4.157.747,07   | 2.239.980,29  | II. Reserves                                                | 0,00           | 0,00          |
| III. Immobilitzacions materials                       | 41.234.831,93  | 39.643.174,27 | III. Resultats d'exercicis anteriors                        | 37.375.260,72  | 42.785.352,67 |
| IV. Inversions gestionades                            | 0,00           | 0,00          | IV. Resultats de l'exercici                                 | 6.781.712,39   | -5.410.091,95 |
| V. Patrimoni públic del sòl                           | 0,00           | 0,00          |                                                             |                |               |
| VI. Inversions financeres permanents                  | 355.439,36     | 355.439,36    | B) <u>Provisions per a riscos i despeses</u>                | 0,00           | 0,00          |
| VII. Deutors no pressupostaris a llarg termini        | 0,00           | 0,00          |                                                             |                |               |
| B) <u>Despeses a distribuir en diversos exercicis</u> | 0,00           | 0,00          | C) <u>Creditors a llarg termini</u>                         | 35.601.283,42  | 24.118.869,29 |
|                                                       |                |               | I. Emissions d'obligacions i altres valors negociables      | 0,00           | 0,00          |
|                                                       |                |               | II. Altres deutes a llarg termini                           | 35.601.283,42  | 24.118.869,29 |
|                                                       |                |               | III. Desemborsaments pendents sobre accions no exigits      | 0,00           | 0,00          |
| C) <u>Actiu circulant</u>                             | 23.266.881,17  | 17.360.262,56 | D) <u>Creditors a curt termini</u>                          | 23.531.280,39  | 24.797.011,17 |
| I. Existències                                        | 0,00           | 0,00          | I. Emissions d'obligacions i altres valors negociables      | 0,00           | 0,00          |
| II. Deutors                                           | 22.005.261,17  | 16.072.167,25 | II. Altres deutes a curt termini                            | 4.182.575,97   | 4.397.322,45  |
| III. Inversions financeres temporals                  | 11.784,42      | 721.835,29    | III. Creditors                                              | 19.348.704,42  | 20.399.688,72 |
| IV. Tresoreria                                        | 1.249.280,92   | 462.062,14    | IV. Ajustos per periodificació                              | 0,00           | 0,00          |
| V. Ajustos per periodificació                         | 554,66         | 104.197,88    | E) <u>Provisions per a riscos i despeses a curt termini</u> | 0,00           | 0,00          |
| TOTAL GENERAL (A+B+C)                                 | 116.851.781,46 | 99.853.385,72 | TOTAL GENERAL (A+B+C+D+E)                                   | 116.851.781,46 | 99.853.385,72 |

COMpte DEL RESULTAT ECONOMICOPATRIMONIAL (imports en euros)

| DEURE                                                                  | EXERCICI 2009 | EXERCICI 2008 | HAVER                                                                 | EXERCICI 2009 | EXERCICI 2008 |
|------------------------------------------------------------------------|---------------|---------------|-----------------------------------------------------------------------|---------------|---------------|
| A) <u>Despeses</u>                                                     | 42.560.343,49 | 47.323.681,46 | B) <u>Ingressos</u>                                                   | 49.342.055,88 | 41.913.589,51 |
| 1. Reducció d'existències de productes acabats i en curs de fabricació | 0,00          | 0,00          | 1. Vendes i prestacions de serveis                                    | 12.654.167,96 | 11.127.870,80 |
| 2. Aprovisionaments                                                    | 0,00          | 0,00          | 2. Augment d'existències de productes acabats i en curs de fabricació | 0,00          | 0,00          |
| 3. Despeses de funcionament dels serveis i prestacions socials         | 37.395.061,69 | 37.871.647,48 | 3. Ingressos de gestió ordinària                                      | 15.871.645,89 | 15.197.984,09 |
| 4. Transferències i subvencions                                        | 3.271.728,27  | 4.037.980,53  | 4. Altres ingressos de gestió ordinària                               | 1.007.157,90  | 1.066.188,88  |
| 5. Pèrdues i despeses extraordinàries                                  | 1.893.553,53  | 5.414.053,45  | 5. Transferències i subvencions                                       | 19.545.238,48 | 11.964.974,52 |
|                                                                        |               |               | 6. Guany i ingressos extraordinaris                                   | 263.845,65    | 2.556.571,22  |
| ESTALVI                                                                | 6.781.712,39  |               | DESESTALVI                                                            |               | 5.410.091,95  |

ROMANENT DE TRESORERIA (imports en euros)

| COMPONENT                                                     | EXERCICI 2009 |               | EXERCICI 2008 |               |
|---------------------------------------------------------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
| 1. (+) Fons líquids                                           |               | 1.249.280,92  |               | 453.466,26    |
| 2. (+) Drets pendents de cobrament                            |               | 24.076.051,10 |               | 19.101.084,16 |
| - (+) del pressupost corrent                                  | 12.069.082,53 |               | 6.704.814,99  |               |
| - (+) de pressupostos tancats                                 | 7.989.438,28  |               | 8.595.961,85  |               |
| - (+) d'operacions no pressupostàries                         | 4.527.094,55  |               | 3.837.303,33  |               |
| - (-) cobraments realitzats pendents d'aplicació definitiva   | 509.564,26    |               | 36.996,01     |               |
| 3. (+) Obligacions pendents de pagament                       |               | 16.306.735,48 |               | 18.644.712,48 |
| - (+) del pressupost corrent                                  | 12.144.388,28 |               | 11.727.487,15 |               |
| - (+) de pressupostos tancats                                 | 2.791.828,69  |               | 4.674.482,43  |               |
| - (+) d'operacions no pressupostàries                         | 2.113.732,94  |               | 2.700.785,18  |               |
| - (-) pagaments realitzats pendents d'aplicació definitiva    | 743.214,43    |               | 458.042,28    |               |
| I. Romanent de tresoreria total (1+2-3)                       |               | 9.018.596,54  |               | 909.837,94    |
| II. Saldos de dubtós cobrament                                |               | 3.400.572,03  |               | 3.595.480,88  |
| III. Excés de finançament afectat                             |               | 5.374.627,60  |               | 3.589.171,60  |
| IV. Romanent de tresoreria per a despeses generals (I-II-III) |               | 243.396,91    |               | -6.274.814,54 |